
 

1 

 

 

 

SMLOUVA 
O PROVÁDĚNÍ OSTRAHY 

                                                        ( ochrany objektů ) 
                                ( § 1746 odst. 2 občanského zákoníku ) 

číslo 101-12/23 
 

 

I.       Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel: 
 

Obchodní jméno:  Krajská galerie výtvarného umění ve  

          Zlíně, p. o. 

Se sídlem: Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín  

Telefon/fax, e-mail: 573 032 221/vaclav.milek@galeriezlin.cz 

Jednající:  PhDr. Václav Mílek, ředitel galerie 

IČO: 00094889      DIČ:  CZ00094889 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Zlín 

číslo účtu: 1410463379/0800 

Zapsáno v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl Pr,  

  vložka č. 1481   
 
 

 

1.2.  Poskytovatel: 

 

Obchodní jméno: SLUŽBA, výrobní družstvo 

Se sídlem: Fráni Šrámka 2, 370 21  České Budějovice 

Telefon/fax: 387 312 398, 387 316 013 

Jednající: Jan Fiala - předseda družstva 

Zmocněn k jednání: Martin Hájek – místopředseda 

představenstva 

IČO:  00028819   DIČ: CZ00028819 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Č.B. č.ú. 0074804503/0300 

Zapsáno v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích odd. Dr., vložka 33. 

 

 



 

2 

 

 

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je provádění ostrahy objektu objednatele na adrese: budova č. 61 

bývalého továrního areálu Svit ve Zlíně, podle jeho pokynů a v dále uvedeném rozsahu, za 

úplatu. Od pokynů objednatele se poskytovatel může odchýlit pouze tehdy, je-li to v zájmu 

objednatele nevyhnutelné a nemůže-li včas dosáhnout jeho souhlasu.  

 

 

III. Termín plnění ( časové rozmezí ostrahy ) 
 

Výkon ostrahy bude po dohodě účastníků prováděn následovně: 

   

v pracovní dny: denně mimo pondělí, v době od 10.00 do 18.00 hodin  

  

v sobotu, neděli a ve svátek: v době od 10.00 do 18.00 hodin 

                                                

 Bez využití - služebního psa    

 

 

IV. Povinnosti objednatele 
 

 zajistí předání údaje o umístění hlavních uzávěrů plynu, vody a elektřiny a dále 1 paré 

protipožárních směrnic 

 při vzniku pracovního úrazu zabezpečí sepsání protokolu o úrazu a jeho zaslání 

poskytovateli, na základě řádného ohlášení příslušným zraněným a poskytne nezbytnou 

součinnost pro objasnění příčin pracovního úrazu, zejména umožní poskytovateli účast na 

objasnění příčin a okolností vzniku pracovního úrazu a seznámí poskytovatele s výsledky 

tohoto objasnění 

 proškolí vlastní zaměstnance o právech a povinnostech pracovníka poskytovatele při 

výkonu ostrahy. Jednání narušující plnění této smlouvy z jejich strany, bude s nimi řešit 

 bude odstraňovat závady zjištěné pracovníky poskytovatele ohrožující bezpečnost při práci 

a plnění úkolů 

 veškeré požadavky a stížnosti vyřizuje prostřednictvím vedoucího střediska fyzické 

ostrahy Služby, výrobní družstvo –____________________________, nebo 

prostřednictvím stálé služby našich operátorů ----------- nebo __________                                                                                     

 

 

Objednatel vytvoří pro pracovníky poskytovatele vhodné pracovní prostředí. 

Stanoviště pracovníka poskytovatele bude vybaveno tímto trvalým vybavením: 

 

 pracovní stůl a židle 

 vhodné osvětlení místnosti a zvláštní osvětlení stolu 

 šatníková skříň pro každého pracovníka 

 lednička 

 lékárnička 

 

 



 

3 

 

 

Dále objednatel 

 

 umožní trvalé používání hygienických zařízení, co nejblíže stanovišti, vybavené 

základními prostředky hygieny ( toaletní papír, mýdlo, ručník ) 

 zajistí vytápění stanoviště tak, aby teplota nemohla poklesnout pod 20°C, topné zařízení 

musí odpovídat všem platným normám PO a OBP 

 Čistota stanoviště je zajišťována objednatelem 

 

                                                                                    

 

 V. Povinnosti poskytovatele 
 

 vydá ve spolupráci s objednatelem písemné směrnice o povinnostech pracovníků 

poskytovatele, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy 

 odpovídá za vadné plnění kontrahovaných služeb 

 je povinen objednateli nahradit škody vzniklé na hlídaném majetku poškozením nebo 

ztrátou, které prokazatelně vznikly porušením plnění povinností pracovníka poskytovatele 

 zajistí vstupní instruktáž o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a protipožární ochraně 

 bude včas objednateli hlásit trvalé personální změny ve službách k případnému vyjádření 

objednatele 

 zajistí sešit pro záznamy o vykonané službě a zjištěných závadách během služby 

 

 

 

VI. Cena a platební podmínky 
 

6.1. Za  provádění ostrahy, podle této smlouvy, se objednatel zavazuje hradit poskytovateli 

odměnu, sjednanou ve výši: 142,78 Kč/hod včetně DPH 21% 

Kalkulace ceny po dobu trvání výstavy Dům umění II – NZS: 

Počet dnů trvání výstavy: 53 

Počet hodin na 1 den:  8 

Počet hodin celkem:  424 

Odměna na 1 hodinu:  142,78 Kč 

Sjednaná odměna celkem: 60.538,72 Kč 

                                                                       

6.2. Objednatel připouští navýšení ceny za poskytované služby v průběhu trvání smlouvy  

 pouze v těchto případech: 

 . Výše uvedené smluvní ceny budou po uplynutí každého kalendářního roku 

 upraveny o částku státem vyhlášeného procenta inflace.  

• V případě zvýšení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; v takovém případě bude zvýšena 

cena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH; 

• V případě zvýšení zákonné výše minimální mzdy, a to maximálně v rozsahu 

této změny.  

Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřené mezi 

objednatelem a zhotovitelem. 



 

4 

 

6.3.  Odměnu bude poskytovatel fakturovat objednateli jednou měsíčně se lhůtou splatnosti 

15 dnů, pro případ prodlení s úhradou faktury sjednávají smluvní strany úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 
 

VII.   Společná ustanovení 
 

7.1.      Smlouva se uzavírá na dobu: od 6. 9. 2023 do 5. 11. 2023 

7.2. Smlouva na dobu určitou skončí uplynutím sjednané doby, ledaže účastníci prodlouží 

její trvání uzavřením písemného dodatku navrženým jednou ze stran alespoň měsíc 

před skončením smlouvy. 

 

7.3.     Smlouvu na dobu neurčitou lze zrušit ke konci kalendářního čtvrtletí, výpovědí   

 podanou alespoň 3 měsíce předem. 

 

7.4. O ukončení smlouvy se účastníci mohou rovněž dohodnout. 
 

7.5. Objednatel dále může od smlouvy odstoupit v případě porušení povinnosti 

poskytovatele dle čl. V. Účinky odstoupení nastávají okamžikem, kdy poskytovateli 

dojde písemný projev této vůle. Objednatel však musí poskytovateli nahradit 

vynaložené náklady a jinou újmu, pokud jí poskytovatel nemohl zabránit. 

 

7.6. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě porušení povinnosti poskytovatele  

 dle čl. V. Účinky odstoupení nastávají okamžikem, kdy poskytovateli dojde písemný 

 projev této vůle. Odstoupení se nedotýká práva na zaplacení úroků z prodlení, pokud 

 již dospěly a práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

 

7.7. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je více jak 2 měsíce

 v prodlení s úhradou odměny za provedení ostrahy. Odstoupení od smlouvy musí být   

 písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky odstoupení 

 nastávají dnem doručení odstoupení objednateli.  

 

   

VIII. Další ujednání 
 

8.1. Odpovědní zaměstnanci objednatele ( kontaktní osoby ) : 

 

Jméno a příjmení : -------------------  

Kontakt : -------------   

        

Jméno a příjmení : -------------------  

Kontakt : -------------  

        

 Odpovědní zaměstnanci poskytovatele ( kontaktní osoby ) : 

 

 Jméno a příjmení :   ------------------ 

 Kontakt : ------------- 

 

  



 

5 

 

Jméno a příjmení :    ------------------ 

 Kontakt : -------------- 

 

 

 

 

8.2. Služby podle této smlouvy bude poskytovatel zajišťovat jedním pracovníkem ostrahy 

v občanském oděvu opatřeném identifikační kartou ostrahy, a to 8 hodin denně v době 

od 10.00 do 18.00 hodin, 6 dní v týdnu (mimo pondělí). Případné změny v počtu 

nasazených zaměstnanců a časového rozložení strážní služby budou operativně 

uskutečněny dle konkrétního požadavku objednatele, který bude dán písemnou formou 

24 hodin předem. O takovém případném rozšíření plnění bude sepsán dodatek k této 

smlouvě.  

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována dohodou stran ve formě písemných 

dodatků, které budou číslovány. Písemná forma dodatků je podmínkou jejich platnosti. 

 

9.2. Právní vztahy neupravené výslovně touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, a dalšími právními normami, které mají vztah 

k předmětu plnění. 

 

9.3. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou a nabývá platnosti dnem podpisu smluvními 

stranami a účinnosti od 6.9.2023. 

 

9.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu 

a každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

 

9.5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a zároveň prohlašují, že se s 

touto smlouvou pozorně seznámily, jejímu obsahu a znění rozumí, vyjadřuje jejich 

skutečnou, svobodnou a vážnou vůli a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 21. 7. 2023    V Českých Budějovicích dne 21. 7. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….            …………………………………… 

              objednatel                                                      poskytovatel  


